
「やぐら組み」お手伝いのお願い 

 

謹啓 時下益々ご清祥のことと存じ上げます。 

平素は安芸國分寺の護持興隆に尽力くださり、誠に有難うござい

ます。 

さて恒例の國分寺「せがき法会
ほ う え

」の時期が近づいてまいりまして、

例年通り法会後の 19時半より「奉納盆踊り」を行います。 

つきましては、下記日程にて「やぐら組」と「やぐらの片付け」を

いたします。暑さ厳しき折柄、誠に恐縮ではございますがご助力賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

合掌 

令和 7年 7月吉日 

 

記 

 

 

〇盆踊り櫓組
やぐらくみ

 

と き：令和 7 年 8 月 17日（日）午前 7:30～（2時間半程度） 

ところ：國分寺本堂前に集合 

（※終了後粗飯を準備しております） 

〇盆踊り櫓
やぐら

の片付け 

と き：令和 6 年 8 月 21日（木）午後 8:00～（30 分程度） 

    （盆踊りが終わり次第。約 30分程度で片付く予定です。近年人手が

不足しております。ぜひご助力いただけますと幸いでございます。） 

 

東広島市西条町吉行 2064 

安芸 國 分 寺 

電話 082-430-7763 


